ДОГОВОР № ___
задатка в счет обеспечения оплаты

приобретаемого движимого имущества

д. Березняки                                                                                                 «_____» _______ 2015 г.

Муниципальное образование «Сельское поселение Березняковское» Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования от 29.06.2009г. N КГ505123062009001 выдано управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области, свидетельство о включении муниципального образования в Государственный реестр муниципальных образований от 10.08.2006 N RU50512306 выдано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Московской области, в лице Руководителя администрации А.И. Маслениковой, действующего на основании Устава, решения Совета депутатов сельского поселения Березняковское от 17.12.2014г №4/2 «О назначении на должность руководителя Администрации муниципального образования сельское поселение Березняковское», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и,________________________________  именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является денежная сумма в размере ____________________ (___________________) рублей, далее именуемая «задаток», вносимая Претендентом на расчетный счет Продавца, в счет обеспечения оплаты за приобретаемое муниципальное имущество ___________________(характеристики имущества).

1.2.  Размер задатка устанавливается в размере 10% начальной цены продажи имущества.
1.3. Начальная цена продажи транспортного средства составляет ______________________(____________________) рублей.
2. Порядок и сроки внесения задатка

2.1. Задаток вносится Претендентом путем перечисления указанной в п. 1.1. настоящего договора суммы на расчетный счет Продавца в течение срока приема заявок, но не позднее «04» июня 2015 года. По следующим реквизитам:

Получатель: ИНН 5042083784 КПП 504201001

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования сельское поселение Березняковское  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

Банк получателя: ОАО Сбербанк России

р/счет 40302810440385004979

к/счет 30101810400000000225 БИК 044525225

2.2. Поступление задатка на расчетный счет Продавца подтверждается банковской выпиской со счета Продавца.

3. Прочие условия

3.1. Задаток, внесенный Претендентом, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе муниципального имущества, если Претендент признан победителем продажи имущества посредством публичного предложения.

3.2. Претендент, в случае отзыва им заявки на участие в продаже, обязан уведомить Продавца о возврате ему задатка.

3.3. Продавец в пятидневный срок с момента получения уведомления (п. 3.2.) обязан возвратить  задаток, внесенный Претендентом.

3.4. Задаток подлежит возврату в пятидневный срок со дня утверждения Продавцом протокола об итогах продажи имущества посредством публичного предложения, если Претендент не стал победителем продажи.

3.5. Задаток подлежит возврату в трехдневный срок, в случае, если Продавец отказался от проведения продажи имущества посредством публичного предложения.

3.6. Задаток не возвращается в случае уклонения Претендента, победившего в продаже имущества посредством публичного предложения, от заключения договора купли-продажи движимого имущества.

4. Адреса и реквизиты сторон.
Продавец: Администрация сельского поселения Березняковское

Адрес: 141357, Московская обл., Сергиево-Посадский р-он, д. Березняки, д.101.
ОГРН 1055008028129

ИНН 5042083784, КПП 504201001, (л/с 02483002570 Администрация сельского поселения Березняковское), р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Москва, БИК 044583001, ОКТМО 46615406
Претендент:
ПРОДАВЕЦ:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ:
Руководитель  администрации
_________________________/А.И. Масленикова/         ___________________/________________/